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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 11.09.2013                                                                                                              № 1531
О внесении изменений в постановление

администрации района от 12.12.2012 № 2046
«О долгосрочной целевой программе

«Развитие системы гражданской обороны,

пожарной безопасности, безопасности на

водных объектах, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их

возникновения на территории Камешковского

района на 2013 – 2015 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Камешковского района на 2013 – 2015 годы»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Камешковского района от 12.12.2012 № 2046 «О долгосрочной целевой программе «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Камешковского района на 2013 – 2015 годы» (далее -  Программа)
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет:

из районного бюджета на 2013 - 2015 годы - 8805 тыс. руб.:    

в 2013 году 1790 тыс. руб.;      
в 2014 году 3430 тыс. руб.;      
в 2015 году 3585 тыс. руб.;

из областного бюджета на 2013-2015 годы – 600 тыс.руб.

в 2014 году 600 тыс.руб.»
1.2.  Раздел  VI «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 9405 тыс. руб.
Финансирование Программы предполагается осуществить:

за счет средств районного бюджета - 8805 тыс. руб.
в 2013 году – 1790 тыс.руб.

в 2014 году – 3430 тыс.руб.

в 2015 году – 3585 тыс.руб.

за счет средств областного бюджета – 600 тыс.руб.
в 2014 году – 600 тыс.руб.»

1.3. Раздел VII «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава администрации района                                                                        А.А. Андреев
                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                      от 11.09.2013 № 1531
VII. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Срок  
испол-нения
	Объем  
финанси-
рования 
(тыс.  
руб.)
	В том числе за счет    
средств
	Исполнители 
ответственные
за реализацию
мероприятия
	Ожидаемые    
результаты

	
	
	
	област-ного 
бюджета
	район-

ного  
бюджета
	внебюд- 
жетных 
источни-
ков
	
	

	Цель № 1: снижение риска чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера                        

	Задача № 1: создание комплексной системы информирования и оповещения населения, совершенствование системы 
управления в кризисных ситуациях                                                                          

	1. Создание муниципального компонента региональной комплексной системы информирования и оповещения       
населения в местах массового пребывания людей, внедрение современных информационных технологий            

	1.1. Проведение реконструкции
муниципальной            
автоматизированной системы   
централизованного оповещения населения
населения Камешковского района:

МО Брызгаловское;

МО Второвское;

МО Пенкинское                    
	2013  
	
	
	
	
	отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	повышение        
эффективности    
информационного  
обеспечения      


	
	2014  
	50
	
	50
	
	
	

	
	2015  
	40 
	
	40
	
	
	

	1.2. Обеспечение доступа населения Камешковского района к экстренным        
оперативным службам с использованием     
единого телефонного номера «112»         
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	150
	
	150 
	
	
	

	
	2015  
	100
	
	100
	
	
	

	1.3. Создание муниципального компонента  «ОКСИОН» в местах массового пребывания   
людей:

Администрация Камешковского района;

ГБУЗ ВО «Камешковская ЦРБ»;

Рыночная площадь 

г. Камешково.                                   
	2013  
	0
	0
	
	
	
	

	
	2014  
	600
	600
	
	
	
	

	
	2015  
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:                       
	2013  
	0
	0
	
	
	
	

	
	2014  
	800
	600
	200
	
	
	

	
	2015  
	140
	
	140
	
	
	

	ВСЕГО:                                
	940
	600
	340
	
	
	

	Цель № 2: сокращение количества погибших и пострадавших в чрезвычайных ситуациях                          

	Задача № 2: развитие инфраструктуры информационного обеспечения и ситуационного анализа рисков            
чрезвычайных ситуаций                                                                                     

	2. Совершенствование деятельности органов повседневного управления территориальной подсистемы             
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня                   

	2.1. Совершенствование       
системы межведомственного    
электронного взаимодействия  
органов повседневного        
управления                   
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	100 
	
	100
	
	
	

	
	2015  
	100
	
	100
	
	
	

	ИТОГО:                       
	2013  
	
	
	
	
	

	
	2014  
	100
	
	100
	
	

	
	2015  
	100
	
	100
	
	

	ВСЕГО:                                
	200
	
	200
	
	

	Цель № 3: последовательное развитие системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах,       
повышение безопасности населения и защищенности особо важных объектов от угроз природного и техногенного  
характера, а также обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого         
социально-экономического развития района; совершенствование организационной основы сил ликвидации        
чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров, реагирование на происшествия на водных объектах и объектах        
гражданской обороны                                                                                       

	Задача № 3: развитие и совершенствование технической оснащенности, сил и средств для ликвидации           
чрезвычайных ситуаций                                                                                     

	3. Внедрение более эффективных методов и технических средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций         

	3.1. Приобретение оргтехники (компьютер, сканер, принтер, ксерокс)
	2013
	
	
	
	
	отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Повышение полноты информационного обеспечения населения с целью         
снижения     
количества       
гибели людей,    
снижения        
количества       
пострадавшего    
населения,       
снижения       
материального    
ущерба           

	
	2014
	30
	
	30
	
	
	

	
	2015
	30
	
	30
	
	
	

	3.2. Приобретение наглядной агитации
	2013
	
	
	
	
	
	

	
	2014
	20
	
	20
	
	
	

	
	2015
	15
	
	15
	
	
	

	ИТОГО:
	2013
	
	
	
	
	

	
	2014
	50
	
	50
	
	

	
	2015
	45
	
	45
	
	

	ВСЕГО:
	95
	
	95
	
	

	Задача № 4. Создание и совершенствование условий для обеспечения деятельности муниципального управления «ЕДДС» Камешковского района и приобретение средств индивидуальной защиты работникам муниципальных учреждений

	4.1. Обеспечение деятельности МУ «ЕДДС» района


	2013  
	1790   
	
	1790
	
	отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

МУ «ЕДДС»
	повышение        
оперативности и эффективности реагирования в чрезвычайных ситуациях

	
	2014  
	2000
	
	2000
	
	
	

	
	2015  
	2300
	
	2300
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2. Приобретение средств индивидуальной защиты работникам муниципальных предприятий и учреждений

(по сметам учреждений)


	2013
	
	
	
	
	отдел по делам культуры,

управление образования,

отдел по делам ГО и ЧС
	

	
	2014
	750
	
	750
	
	
	

	
	2015
	850
	
	850
	
	
	

	4.3. Ремонт ЗПУ
	2013  
	
	
	
	
	отдел по делам ГО и ЧС
	

	
	2014  
	150
	
	150
	
	
	

	
	2015  
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	2013  
	1790
	
	1790
	
	

	
	2014  
	2900
	
	2900
	
	

	
	2015  
	3150
	
	3150
	
	

	ВСЕГО:                                
	7840
	
	7840
	
	

	Задача № 5: совершенствование системы обеспечения безопасности населения района                   

	5. Проведение смотров-конкурсов на территории района

	5.1. Смотр добровольных пожарных дружин  
	2013  
	
	
	
	
	отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	повышение        
эффективности    
затрат на        
мероприятия по   
предупреждению   
чрезвычайных     
ситуаций         

	
	2014  
	25 
	
	25 
	
	
	

	
	2015  
	20
	
	20
	
	
	

	5.2. Смотр учебно-материальной базы предприятий, учреждений, организаций           
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	25
	
	25
	
	
	

	
	2015  
	20
	
	20
	
	
	

	5.3. Смотр защитных сооружений района
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	25
	
	25
	
	
	

	
	2015  
	20
	
	20
	
	
	

	5.4. Смотр-конкурс на лучшую организацию места массового отдыха на воде  
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	25    
	
	25    
	
	
	

	
	2015  
	20 
	
	20 
	
	
	

	5.5. Проведение учебно-методического сбора по гражданской обороне        
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	25     
	
	25     
	
	
	

	
	2015  
	20 
	
	20 
	
	
	

	5.6. Проведение учений и тренировок           
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	10    
	
	10     
	
	
	

	
	2015  
	5     
	
	5     
	
	
	

	5.7. Проведение областных соревнований «Школа безопасности»                    
	2013  
	
	
	
	
	
	

	
	2014  
	45
	
	45
	
	
	

	
	2015  
	45
	
	45
	
	
	

	ИТОГО:
	2013  
	
	
	
	
	

	
	2014  
	180
	
	180
	
	

	
	2015  
	150
	
	150
	
	

	ВСЕГО:                                
	330
	
	330
	
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:          
	2013  
	1790
	0
	1790
	
	

	
	2014  
	4030
	600
	3430
	
	

	
	2015  
	3585
	
	3585
	
	

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 
	9405
	600
	8805
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